
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  ТЫНДЫ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Тында

Об участии во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки 
в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в 

муниципальных образованиях, имеющих статус города, 
в категории «малые города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении 
Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды», Уставом города Тынды, 
Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе на право получения 
поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной 
городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус города, в 
категории «малые города» (далее -  Всероссийский конкурс).

2. Возложить функции по организации и проведению мероприятий по 
выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект 
создания комфортной городской среды по результатам Всероссийского 
конкурса, на общественную комиссию по осуществлению контроля и 
координации реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории города Тынды на 2018-2024



годы», утвержденную постановлением Администрации города Тынды 
от 29.03.2017 № 619 (далее -  Общественная комиссия).

3. Провести с 01.11.2019 до 11.11.2019 (включительно) прием предложений 
от населения города Тынды по выбору общественной территории, на которой 
будет реализовываться проект создания комфортной городской среды по 
итогам участия во Всероссийском конкурсе (далее -  предложения).

4. Определить местом сбора предложений Администрацию города Тынды.
5. Предложения представляются в Администрацию города Тынды в 

рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов, перерыв на обед с 12.00 до 13.00 (телефоны 
для справок: 58 420, 58 425, 58 433):

5.1. на бумажном носителе по адресу: г. Тында, ул. Красная Пресня, 29, 
каб. 23 (приемная Администрации города Тынды);

5.2. в электронном виде на электронный адрес: gorod@tvnda.ru.
6. Общественной комиссии до 14.11.2019 (включительно) провести 

итоговое заседание, принять решение о подведении итогов приема 
предложений, проведенного в соответствии с пунктами 3,4,5 настоящего 
постановления, определив для участия во Всероссийском конкурсе 
общественную территорию, по которой поступило наибольшее количество 
предложений.

7. Общественной комиссии разместить протокол заседания на
официальном сайте Администрации города Тынды в сети Интернет:
gorod.tynda.ru и опубликовать в газете «Авангард».

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» %и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
Интернет: gorod.tynda.ru.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства 
-  начальника Управления городского хозяйства и благоустройства В.В. 
Плюхина.

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города Тынды П.М. Козменчук

mailto:gorod@tvnda.ru

